
Σελίδα 1 από 6

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα,  28.04.2025
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ Αρ. Πρωτ.: 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 54/2025

Θέμα: Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού Τμ. Πολιτικής Προστασίας για το Α’ Τρίμηνο 
2025

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024).
3) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015
4) Την Απόφαση Υπ. Οικονομικών Αριθμ. 2/1757/0026/2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17/12.1.2017).

5) Την ΑΔ 197/2024  «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας για το έτος 
2025»  [ΑΔΑ: 9ΩΗ5ΩΡΘ-ΚΞΦ]

6) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2]

7) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ]

8) Την ΑΔ 88/2024 «Στελέχωση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας» [ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7]
9) Την υπ΄αριθμ. 3219/06.02.2025 απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων αυτοτελούς τμήματος πολιτικής προστασίας για το 1ο εξάμηνο του 2025 [Ψ0ΧΔΩΡΘ-
ΒΟΨ]

10) Την υπ΄ αριθμ. 9100/14.04.2024 βεβαίωση Δημάρχου, περί υπερωριακής εργασίας τού 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου Αυτοτελούς Τμ. Πολιτικής Προστασίας, με αναλυτική κατάσταση.

11) Την υπ’ αριθμ. 9445/16.04.2025 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Αυτοτελούς Τμ. 
Πολιτικής Προστασίας, περί υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού τμήματος, με αναλυτική 
κατάσταση.

12) Το υπ΄ αριθμ. 9461/16.04.2025 διαβιβαστικό τού Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας

Αποφασίζουμε

Εγκρίνεται η υπερωριακή εργασία υπαλλήλων τού Αυτοτελούς Τμ. Πολιτικής Προστασίας, για 
το Α΄ τρίμηνο 2025, ως εξής:

➢ Υπερωριακή εργασία μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου, μέχρι τις 22.00΄:

Υπάλληλος Ημερομηνία/Ωράριο Ώρες Αιτία

Κοτσαύτη Ελένη

07.02.2025 
(Παρασκευή)
11.02.2025 (Τρίτη)
22.02.2025 (Σάββατο)

      5
      5
      5
      5

Χειρισμός τού συστήματος Εngage 
Civil που αφορά το έργο με τίτλο 
«Σύστημα διαχείρισης στόλου 
Οχημάτων GPS Πυροσβεστικού 

ΑΔΑ: ΡΚΝ8ΩΡΘ-ΟΣΟ



Σελίδα 2 από 6

24.02.2025 (Δευτέρα)
07.03.2025 
(Παρασκευή)
10.03.2025 (Δευτέρα)
24.03.2025 (Δευτέρα)
26.03.2025 (Τετάρτη)
27.03.2025 (Πέμπτη)
28.03.2025 
(Παρασκευή)

ΣΥΝΟΛΟ 

      3
      3
      3
      3
      4
      4
     40    

Σώματος, οχημάτων Πολιτικής 
Προστασίας Περιφερειών και 
Δήμων». – Έκτακτη μετάβαση με 
σκοπό τον προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας. Συμμετοχή σε 
ΠΕΣΟΠΠ. Επικοινωνία και έκδοση 
ειδοποιήσεων πλήθους τοπικών 
αρχών, φορέων και συνεργείων 
εργασιών για έκτακτες 
καταστάσεις κινητοποίησης.  
Σύνταξη Αποφάσεων Δημάρχου για 
την Πολιτική Προστασία για 
έκτακτες καταστάσεις καθώς και 
ανάρτησή τους στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
ΚΗΜΔΗΣ

Χαρίτος Αντώνιος

07.02.2025 
(Παρασκευή)
15.02.2025 (Σάββατο)
22.02.2025 (Σάββατο)
24.02.2025 (Δευτέρα)
07.03.2025 
(Παρασκευή)
10.03.2025 (Δευτέρα)
24.03.2025 (Δευτέρα)
26.03.2025 (Τετάρτη)
27.03.2025 (Πέμπτη)
29.03.2025 (Σάββατο)

                                 
ΣΥΝΟΛΟ 

      3
      6
      8
      3
      1 
      6
      6
      1
      1
      5
     40    

Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς). Αντιμετώπιση και 
συντονισμό συμβάντων (πυρκαγιές 
- πλημμύρες). Χειρισμός τού 
συστήματος Εngage Civil 
Συμμετοχή σε συναντήσεις 
συντονισμού. Επικοινωνία και 
έκδοση ειδοποιήσεων πλήθους 
τοπικών αρχών, φορέων και 
συνεργείων εργασιών για 
κατάσταση κινητοποίησης και 
προπαρασκευαστικές ενέργειες. 
Συντονισμός και επίβλεψη των 
εργασιών αποκατάστασης. 

Θεοδωρακόπουλος 
Ιωάννης

15.02.2025 (Σάββατο)
22.02.2025 (Σάββατο)
10.03.2025 (Δευτέρα)
24.03.2025 (Δευτέρα)

ΣΥΝΟΛΟ 

      5
      5
      5
      5
     20    

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Καραμέρος 
Γεώργιος

07.02.2025 
(Παρασκευή)
15.02.2025 (Σάββατο)
22.02.2025 (Σάββατο)
24.02.2025 (Δευτέρα)
07.03.2025 
(Παρασκευή)
10.03.2025 (Δευτέρα)
24.03.2025 (Δευτέρα)
26.03.2025 (Τετάρτη)
27.03.2025 (Πέμπτη)
29.03.2025 (Σάββατο)

ΣΥΝΟΛΟ 

      3
      6
      8
      3
      1 
      6
      6
      1
      1
      5
     40    

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 

ΑΔΑ: ΡΚΝ8ΩΡΘ-ΟΣΟ



Σελίδα 3 από 6

προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Κλάδης 
Παναγιώτης

07.02.2025 
(Παρασκευή)
11.02.2025 (Τρίτη)
22.02.2025 (Σάββατο)
24.02.2025 (Δευτέρα)
07.03.2025 
(Παρασκευή)
10.03.2025 (Δευτέρα)
24.03.2025 (Δευτέρα)
26.03.2025 (Τετάρτη)
27.03.2025 (Πέμπτη)
28.03.2025 
(Παρασκευή)

ΣΥΝΟΛΟ 

      5
      5
      5
      5
      4
      4
      3
      3
      3
      3
     40    

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Σκουρλής Αντώνιος

07.02.2025 
(Παρασκευή)
11.02.2025 (Τρίτη)
22.02.2025 (Σάββατο)
24.02.2025 (Δευτέρα)
07.03.2025 
(Παρασκευή)
10.03.2025 (Δευτέρα)
24.03.2025 (Δευτέρα)
26.03.2025 (Τετάρτη)
27.03.2025 (Πέμπτη)
28.03.2025 
(Παρασκευή)

ΣΥΝΟΛΟ 

      5
      5
      5
      5
      4
      4
      3
      3
      3
      3
     40    

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

➢ Υπερωριακή εργασία μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου, εξαιρέσιμες από 6.00΄-22.00΄.

Υπάλληλος Ημερομηνία/Ωράριο Ώρες Αιτία

Θεοδωρακόπουλος 
Ιωάννης

09.02.2025 (Κυριακή)
16.02.2025 (Κυριακή)
23.02.2025 (Κυριακή)
09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

ΣΥΝΟΛΟ 

5
6
5
6
4
4
2
32

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

ΑΔΑ: ΡΚΝ8ΩΡΘ-ΟΣΟ



Σελίδα 4 από 6

Καραμέρος 
Γεώργιος

09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)
                    ΣΥΝΟΛΟ 

                                                                                 

6
4
4
2
16

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Κλάδης 
Παναγιώτης

09.02.2025 (Κυριακή)
16.02.2025 (Κυριακή)
23.02.2025 (Κυριακή)
09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

ΣΥΝΟΛΟ

5
6
5
6
4
4
2
32

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Παπαδόπουλος 
Δημήτριος

09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

  ΣΥΝΟΛΟ                                                        

6
4
4
2
16

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

ΑΔΑ: ΡΚΝ8ΩΡΘ-ΟΣΟ



Σελίδα 5 από 6

Παπαναγιώτου 
Ιωάννης

09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

 ΣΥΝΟΛΟ                                                        

6
4
4
2
16

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Σκουρλής Αντώνιος

09.02.2025 (Κυριακή)
16.02.2025 (Κυριακή)
23.02.2025 (Κυριακή)
09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

ΣΥΝΟΛΟ 

5
6
5
6
4
4
2
32

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Φωτόπουλος 
Οδυσσέας

09.02.2025 (Κυριακή)
16.02.2025 (Κυριακή)
09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

ΣΥΝΟΛΟ 

3
3
6
4
4
2
22

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές και πλημμύρες) καθώς 
και μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο και τον 
καθαρισμό σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας καθώς ο Δήμος είναι 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω των έντονων πλημμυρικών 
φαινομένων και τις συνεχείς 
εμφράξεις των φρεατίων και των 
ρεμάτων. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Μπούτσικας 
Διονύσιος

09.02.2025 (Κυριακή)
16.02.2025 (Κυριακή)
23.02.2025 (Κυριακή)
09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

ΣΥΝΟΛΟ 

5
6
5
6
4
4
2
32

Επίβλεψη των εργασιών καθώς ο 
Δήμος είναι σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης λόγω των έντονων 
πλημμυρικών φαινομένων και των 
προβλημάτων που 
δημιουργήθηκαν. Μετάβαση με 
σκοπό τον προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας. Συμμετοχή σε 
συναντήσεις συντονισμού. 
Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 

ΑΔΑ: ΡΚΝ8ΩΡΘ-ΟΣΟ



Σελίδα 6 από 6

προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς).

Χαρίτος Αντώνιος

09.02.2025 (Κυριακή)
16.02.2025 (Κυριακή)
23.02.2025 (Κυριακή)
09.03.2025 (Κυριακή)
16.03.2025 (Κυριακή)
23.03.2025 (Κυριακή)
30.03.2025 (Κυριακή)

ΣΥΝΟΛΟ 

6
7
3
6
4
4
2
32

Μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε σημεία 
ενδιαφέροντος πολιτικής 
προστασίας (πλημμύρας ή / και 
πυρκαγιάς). Αντιμετώπιση και 
συντονισμό συμβάντων (πυρκαγιές 
- πλημμύρες). Χειρισμός τού 
συστήματος Εngage Civil 
Συμμετοχή σε συναντήσεις 
συντονισμού. Επικοινωνία και 
έκδοση ειδοποιήσεων πλήθους 
τοπικών αρχών, φορέων και 
συνεργείων εργασιών για 
κατάσταση κινητοποίησης και 
προπαρασκευαστικές ενέργειες. 
Συντονισμός και επίβλεψη των 
εργασιών αποκατάστασης. 

Ο Δήμαρχος

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Ε. Δ: 
• Τμ. Πολιτικής Προστασίας

ΑΔΑ: ΡΚΝ8ΩΡΘ-ΟΣΟ


		2025-05-15T12:40:12+0300


		2025-05-15T12:43:55+0300
	Athens




